ar o Antônio a Fonseca
Veread s - PTB

Secretário da mesa diretora)

cia 	 -we,~ a)94,w)ya - sT

_ '7c9m&d9r(ww4utido. 0304,64m4 _

Ibitinga, 03 de abril de 2017.
Camara Municipal de Ibitinga

111
Protocolo Geral 00014561201 7

Data: 04104/2017 Horário: 09:41
Lealslativo - REO 264/2017

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÓNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi protocolizado nesta Casa Legislativa, Projeto de Lei n° 06/2017, na
data de 13 de janeiro do corrente ano, de minha autoria, que PROIBE A
DESTINAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS MUNICIPAL E O USO DE
ESPAÇOS DA MUNICIPALIDADE A QUEM DAZ APOLOGIA Á
VIOLÊNCIA, DROGAS, DISCRIMINAÇÃO RACIAL, RELIGIOSA E
SEXUAL E OUTROS CRIMES, BEM COMO EVENTOS QUE
DESVALORIZE, INCENTIVE OU EXPONHA ALGUMA FORMA DE
VIOLÊNCIA, de minha autoria.

Portanto, solicito a retirada do referido, tendo em vista que o mesmo foi
consultado pelo IGAM, que deferiu o assunto como inconstitucional pelo fato de
delegar atribuições ao Poder Excutivo, o qual posteriormente será enviado como
sugestão ao Executivo Municipal.

Respeitosamente,

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1